



Obra
Calçadas e Recape Passa Tres

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
CNPJ: 67.160.481/0001-73

Bancos
SINAPI - 05/2023 - São Paulo
SICRO3 - 01/2023 - São Paulo

B.D.I.
21,48%

Encargos
Não Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos de
mão de obra.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1		Serviços Preliminares					2.288,86
1.1	99058 SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	60	19,40	23,57	1.414,20
1.2	00004813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	2,88	250,00	303,70	874,66
2		Execução de Calçadas					88.598,43
2.1	94991 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	74,64	657,32	798,51	59.600,79
2.2	94263 SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	622	36,46	44,29	27.548,38
2.3	102498 SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_06/2021	M	622	1,92	2,33	1.449,26
3		RECAPEAMENTO ASFALTICO					167.139,75
3.1	99814 SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2370	2,43	2,95	6.991,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
CNPJ: 67.160.481/0001-73

3.2	95995 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	71,1	1.462,69	1.776,88	126.336,17
3.3	102512 SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	933	5,89	7,16	6.680,28
3.4	102509 SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 30 CM. APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	84	30,10	36,57	3.071,88
3.5	00000517 SINAPI	EMULSAO ASFALTICA ANIONICA	L	1896	10,12	12,29	23.301,84
3.6	5909 SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO COM TANQUE DE 2500 L. REBOCÁVEL COM MOTOR A GASOLINA POTENCIA 3,4 HP - CHP DIURNO. AF_07/2014	CHP	16	39,00	47,38	758,08
4		ACESSORIOS					29.762,78
4.1	00038135 SINAPI	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	m²	248,8	83,20	101,07	25.146,22
4.2	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1544	2,46	2,99	4.616,56
Total Geral							287.789,82

Humberto Prefeitura Tuiuti
Setor de Engenharia